
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 2193/2015
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições

legais em conformidade com o inciso VII, do Artigo 17 do Regimento Geral da

UNIFAP; com fulcro no inciso II, do Artigo 237 da Lei nº 8.112/90 e tendo em vista o

que consta no Memo. nº 186/2015 - PROPESPG/UNIFAP, de 06.11.2015.

RESOLVE:
Art. 1º - Elogiar o Servidor ALAAN UBAIARA DE BRITO, Matrícula SIAPE 1753207,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, como forma de

reconhecimento pelo trabalho desenvolvido como membro da comissão

organizadora da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia/2015 da UNIFAP,

realizado no Campus Binacional no Município de Oiapoque.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Reitoria da Universidade Federal do Amapá, em 11 de Dezembro de 2015.

assinatura 

ELIANE SUPERTI 

Reitor(a)


